

سیاسی

نابناک

موتلفه بهتر از همه معنای

اقتصاد مقاومتی را می‌داند

سید مصطفی میرسلیم در اجلاس دبیران استانی حزب مؤتلفه اسلامی اظهار کرد: امروز کسی نمی‌تواند حزب و تشکیلاتی را مثال بزند که همچون مؤتلفه اسلامی دارای چنین ایهت اعتقادی و سیاسی باشد. وی افزود: بسیاری از احزاب و تشکل‌ها یا در ایام انتخابات شکل گرفته‌اند یا به وسیله دولت‌ها ایجاد شده‌اند؛ یعنی برخی از آنها تشکیلاتی کاملاً دولتی یا اعضایی از بدنه دولت هستند. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه ما برای اداره کشور برنامه‌هایی مبتنی بر سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری تهیه و تدوین کرده‌ایم، گفت: ما از همه‌بهتر معنای اقتصاد مقاومتی را می‌دانیم و بدان اعتقاد داریم.

میرسلیم با اشاره به طرح برخی مطالب از سوی رسانه‌ها و فعالان سیاسی مبنی بر چرایی سکوت خود دو دهه اخیر، تصریح کرد: ۲۰ سال است که در همین سکوت و بدون تظاهر در باره میانی سیاست‌های کلی نظام و مصادیق عملی اقتصاد مقاومتی فعالیت داشته و خودمان کار کرده‌ایم. آیا باید همه فعالیت‌های سیاسی توأم با خودنمایی باشد تا مقبول شود؟

رئیس شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی خاطر نشان کرد: من نامه‌ای خدمت رهبر معظم انقلاب نوشتم و گفتم اگر افرادی نزد شما آمدند و گفتند تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی میسر نیست، حضرتعالی گزارش کتبی بنده را درخصوص اجرای اقتصاد مقاومتی به آنها ارائه بدهید. ما افتخار می‌کنیم که این سیاست‌ها را در مجموعه خود در صحنه عمل محقق کرده‌ایم و یقین داریم در کل کشور قابل تحقق است، اما به دست افرادی که بدان معتقد باشند.

وی اظهار کرد: ما در سال‌های به اصطلاح سکوت، مشغول کار مداوم و توأم با مرارت برای خدمت به این نظام مقدس بودیم و امروز به لطف خدا می‌توانیم نمونه‌های عملیاتی و تولیدی مشخصی را در این زمینه ارائه دهیم. اینها نه شعار است و نه صرف ادعا و تبلیغات!

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه باید برای اجرا و تحقق سیاست‌های کلی ابلاغی مقام معظم رهبری سینه چاک باشیم، گفت: برنامه ششم توسعه باید بدون رودربایستی و مطابق سیاست‌های کلی به صورت اجرایی اصلاح شود چراکه برنامه فعلی جوابگوی آن سیاست‌ها نیست و ما را به اهداف چشم انداز نمی‌رساند.

میرسلیم با تأکید بر اینکه ما در عمل تابع محض منویات ولی فقیه هستیمیم، اظهار کرد: البته در این میان وظیفه خود می‌دانیم که دیدگاهها و نظریات کارشناسی خود را به رهبر معظم انقلاب منتقل می‌کنیم. ما از ارائه مشورت دریغ نمی‌کنیم اما در نهایت از هر ابلاغیه ایشان بالاترنگ تبعیت می‌کنیم. رئیس شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی در پایان ضمن ردانگیزه های قدرت طلبانه و سیاسی کارانه در ورود مستقیم مؤتلفه اسلامی به صحنه رقابت‌های انتخاباتی، خاطر نشان کرد: ما در مؤتلفه اسلامی تشخیص داده‌ایم که امید بستن به دیگران و کمک خیرخواهانه و غیر مستقیم به آنها برای نیل به آرمانهای قانون اساسی کافی نبوده‌است و تاگزیریم به صورت مستقیم وارد میدان خدمت بشویم و با گرو گذاشتن آبروی سیاسی ۵۰ ساله خود مسئولیت بپذیریم و برای نجات انقلاب اسلامی و کشور از نابسامانی‌هایی که گریبانش را گرفته و مردم شریف ما را مستأصل کرده است اقدام کنیم.

در ایران اختلافات در پای صندوق رای تمام می‌شود

وزیر امور خارجه کشورمان به اهمیت حضور باشکوه مردم در پای صندوق‌های رأی در جریان انتخابات آتی اشاره کرد و گفت: در ایران برخلاف برخی از کشورها اختلافات در پای صندوق‌های رأی تمام می‌شود و دیدگاهی که از سوی مردم دارای مقبولیت بیشتری است انتخاب و پذیرفته می‌شود.

وی با بیان این‌که «مقام معظم رهبری در سخنان خود در آن زمان تأکید کردند که همه مردم به پای صندوق‌های رأی بیایند»، ادامه داد: در ایران برخلاف برخی از کشورها اختلافات در پای صندوق‌های رأی تمام می‌شود در واقع اختلافات با صندوق‌های رأی تمام می‌شود و دیدگاهی که از سوی مردم دارای مقبولیت بیشتری است از سوی آن‌ها انتخاب و پذیرفته می‌شود.

ظریف ادامه داد: اگر حضور گسترده مردم در پای صندوق‌های رأی در سال ۱۳۹۲ نبود هیچ وقت غربی‌ها به پای میز مذاکره نمی‌آمدند. برخی فکر می‌کنند که ایران بعد از انتخابات ۹۲ به پای میز مذاکره آمد در حالی که ایران همیشه آماده مذاکره بود و این غربی‌ها بودند که با حضور باشکوه در انتخابات مردم متوجه شدند که تحریم‌ها به اهداف خود نرسیده و شکست خورده است و مردم ایران ایستاده‌اند.

در دسرهای یک استاندار

آیا تکذیب‌نامه آیت‌الله وحید به تحصن خراسان جنوبی پایان می‌دهد؟



همچون آیت الله مکارم شیرازی و آیت الله وحید خراسانی منتشر شده است. «حجت‌الاسلام صدرالدین عارفی» مدیر حوزه علمیه سقیران هدایت بیرجند نیز در سومین روز از تحصن طلاب این شهرستان در اظهاراتی به نقل از آیت الله وحید خراسانی گفته بود که این مرجع تقلید خطاب به تحصن‌کنندگان خراسان جنوبی فرمودند ثابت قدم باشید، با رئیس جمهوری صحبت می‌کنم. در پی برخی نقل قول های منتسب به آیت الله حسین وحید خراسانی از مراجع عظام تقلید، درباره حوادث اخیر شهر بیرجند، دفتر ایسان اطلاعیه ای را صادر و این اظهارات را تکذب کرد.

به گزارش گروه سیاسی خبرگزاری آنا از پایگاه اطلاع رسانی دفتر آیت الله وحید خراسانی، متن این اطلاعیه به شرح زیر است؛

بسمه تعالی

پیرو سؤالات مکرر از این دفتر در باره اتفاقات هفته گذشته در شهر بیرجند و مطالب منتشر شده در برخی سایت های خبری و خبرگزاری ها، به اطلاع می‌رساند: حضرت آیت الله العظمی وحید خراسانی مد ظله العالی در این باره هیچگونه اظهار نظری نرفته‌اند و مطالب منتسبه از سوی این منابع مورد تأیید دفتر معظم له نمی‌باشد.

۲۱/۱۲/۱۳۹۵هجری شمسی برابر با ۱۲جمادی الثانی۱۴۳۸هجری قمری البته این موضوع واکنش وزارت کشور را هم در پی داشت. بیشتر در اطلاعاتی ای اعلام شده بود که «نقل قول منتشر شده در فضاهای مجازی به نقل از استاندار خراسان جنوبی در مورد رقص مختلط بین زن و مرد خلاف واقع بوده و تکذیب می‌شود و مقصود استاندار از رقص ذکر شده بیشتر حرکات موزونی است که هنر آیینی است و در نقاط مختلف ایران از جمله خراسان رضوی، سیستان و بلوچستان، کردستان، لرستان و... اجرا می‌شود و رقص مختلط و هنجارشکنانه که نه تنها با آموزه‌های دینی بلکه با اخلاقیات انسانی نیز در تضاد است، مد نظر نبوده است.»

ممکن است با رقص زن و مرد خوشحال شوند. در کجای دنیا اجازه می‌دهند یک کسی که اصلا از مسائل دینی حتی الفبایش را نمی‌داند درباره مسائل دینی نظر دهد و به عنوان حکم دینی می‌گوید که رقص زن و مرد اشکالی ندارد. آیت الله عبادی تصریح کرد: آیا شما درس خواندی و مجتهدی یا صاحب نظری هستید که نظر می‌دهید؟ این چه اظهار نظری است؟سخن باید سنجیده باشد، شما مسئول هستید در این استان اما دارید این استان را به آشوب می‌کشید، شما فقیهه های ایجاد اختلاف بین مردم ایجاد می‌کنید.

حضور قائم مقام وزیر هم کارساز نبود

دور تازه تجمعات علیه سخنان استاندار خراسان جنوبی از روز پنجشنبه ۱۹ اسفند آغاز شده و تقاضای اکثر تجمع کنندگان برکناری استاندار است تا جایی که روز گذشته نماز جمعه در استان خراسان جنوبی در اعتراض به سخنان استاندار برگزار نشد.

استانداری خراسان جنوبی در واکنش به تجمعات مخالفان گفته که منظور استاندار از رقص، «رقص محلی» بوده اما این توضیح نیز باعث نشده که معترضان به تجمعات خودپایان دهند. البته عذرخواهی پرویزی هم گویا کارساز نبوده و تجمع کنندگان همچنان خواستار برخورد جدی دولت و وزارت کشور با استاندار خراسان جنوبی هستند.

این اعتراضات تا جایی ادامه یافت که «محمدحسین میمقی» قائم مقام وزیر کشور برای رسیدگی به موضوع راهی استان خراسان جنوبی شد تا در جمع متحصنین حضور یابد. بنا به آنچه برخی رسانه های محلی منتشر کرده اند، او در مقابل درب حوزه علمیه سقیران هدایت که محل تجمع معترضان به سخنان استاندار خراسان جنوبی است اعلام کرده بود که «اگر شعارها ادامه یابد حضور پیدا نمی‌کنم.» که با ادامه شعارهای معترضین، میمقی جلسه را بدون سخنرانی ترک کرده است.

وقتی از مراجع مایه گذاشته می‌شود

در جریان این اعتراضات، اظهارنظرهایی به نقل از برخی علما و مراجع

جمعی از طلاب و روحانیون و همچنین بخش هایی از مردم استان خراسان جنوبی در واکنش به سخنان اخیر «علی اکبر پرویزی» استاندار خراسان جنوبی، که در جمع گروهی از هنرمندان عنوان شده بود، ضمن برگزاری تجمعات مختلف خواهان عذرخواهی و برکناری استاندار این استان شده اند. این مخالفان، سخنان اخیر پرویزی را در خصوص شادی مردم در خراسان شمالی «ضد دینی» توصیف کرده اند.

به گزارش «تابناک»؛ ماجرا از این قرار است که «علی اکبر پرویزی» استاندار خراسان جنوبی ۲۸ بهمن ماه طی سخنانی در جمع گروهی از هنرمندان گفته بود: «مردم خراسان شمالی مردمی شاد هستند؛ ساز و دهلشان، تار و دف در همه حوزه‌ها هست و در مراسم عروسی های ما در منطقه باختران‌ها به صورت خیلی مرسوم است که آقایان می‌رقصند، خانم‌ها می‌رقصند، اما کنی هم وجود دارد که خیلی به اسلام و مسلمین لطمه وارد نمی‌شود.»

استاندار خراسان جنوبی همچنین گفته بود: «اگر موسیقی‌های سنتی و محلی حمایت می‌شد الان موسیقی‌های زیرزمینی نداشتیم.»

اگر مقابل دین ما بایستید ما مقابل دنیا خواهیم ایستاد

پس از انتشار این اظهارات، نخستین تجمع اعتراضی جمعی از مردم و روحانیون ۳۰ بهمن ماه در دفتر نماینده ولی فقیه در استان خراسان جنوبی برگزار شد که مواضع «آیت الله سیدعلیرضا عبادی» نماینده ولی فقیه در استان در جمع معترضین این گونه بود:

از مردم فهیم و ولایت مدار خراسان جنوبی که نسبت به صحبت های استاندار اعتراض و واکنش نشان دادند متشکر کم.

آیت‌الله عبادی بیان کرد: خراسان جنوبی، استانی با فرهنگ و دارای مردمی ولایت مدار است و بر اساس صحبت امام خمینی (ره) که گفتند «اگر مقابل دین ما بایستید ما مقابل دنیا خواهیم ایستاد» مردم آن باتکیه براساس صحبت امام راحل جلوی این گونه صحبت‌ها ایستادگی می‌کنند.

نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی تصریح کرد: آنها که رقص زن و مرد برایشان فرقی نمی‌کند غم مردم را ندارند و غصه مردم را نمی‌خورند، بله آن عده معدود

سوژه روز

کشور را با کمترین بدهی تحویل دادم



محمود احمدی‌نژاد در ادامه دفاعیه‌هایش از دولت خود، سومین بیانیه خود را در باره بدهکاری دولت دهم صادر و تأکید کرد که دولت را کمترین بدهی تحویل داده است. وی در این بیانیه نوشته است: بدهی بخش دولتی به بانک مرکزی در مرداد ماه سال ۱۳۹۲ معادل ۳۵ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان و در مقابل، سپرده بخش دولتی در بانک مرکزی معادل ۳۳ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان بوده است. به گفته او خالص بدهی بخش دولتی به بانک مرکزی معادل دولتی (شامل دولت و شرکت‌های دولتی) به بانک مرکزی در پایان آذر ماه ۱۳۹۵ معادل ۶۱ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان و مجموع سپرده‌های بخش دولتی در بانک مرکزی در همین تاریخ معادل ۳۷ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان بوده است. به گفته او خالص بدهی بخش دولتی به بانک مرکزی از یک هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان در مرداد ماه ۱۳۹۲ (پایان دولت قبل) به ۲۳ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان در آخر آذر ۱۳۹۵ (دولت فعلی) افزایش یافته است. وی همچنین نوشت: بر اساس گزارش بانک مرکزی، میزان بدهی خارجی کشور از حدود ۲۴ میلیارد دلار در ابتدای دولت نهم (۱۳۸۴) به حدود ۷ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار در پایان دولت دهم کاهش یافت. به عبارت دیگر بدهی خارجی ایران در دولت قبل، به کمتر از یک‌سوم در مقایسه با رقم بدهی خارجی در زمان تحویل دولت در مرداد ماه ۱۳۸۴ کاهش یافته است. وی در پایان تأکید کرد که باید روشن شود که هدف از طرح ادعای کذب بدهکار بودن دولت در کنار ادعای خالی بودن خزانه و انبارها، آن هم درست قبل از آغاز مذاکرات هسته‌ای در دولت جدید چه بوده است؟ و چه آثار سوئی بر منافع و امنیت ملی و آینده کشور داشته است؟

